Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    28 октября 2014 года                                                                  №  855- п
  Об утверждении состава комиссии по определению нуждаемости многодетных семей в ремонте жилого помещения
       В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 27.08.2014 года № 384 «О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 года № 507 «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки населения», руководствуясь Законом Красноярского края от 10.12.2004 №12-2705 «О социальном обслуживании населения», Законом Красноярского края от 18.10.2014 № 7-2613 «О несении изменений в Закон Красноярского края о наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по социальной поддержки отдельных категорий граждан в соответствии с государственной программой Красноярского края «Развитие системы социальной поддержки населения» на 2014-2016 годы», Уставом Ермаковского района, администрация Ермаковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии по определению нуждаемости многодетных семей в  ремонте жилого помещения, согласно приложению  № 1.
2. Утвердить Положение о работе комиссии по определению нуждаемости многодетных семей в  ремонте жилого помещения, согласно приложению №2.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ермаковского района                      Сарлина Ю.В.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

    Глава администрации района

               В.И. Форсель
                                                                   Приложение №1 к постановлению

                                                                           администрации Ермаковского района
                                                                          от «28» 10. 2014 г.  № 855-п
СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ НУЖДАЕМОСТИ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ В РЕМОНТЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
        Сарлин Юрий Валерьевич – первый заместитель главы администрации Ермаковского района, председатель комиссии;
Редькина Елена Юрьевна – специалист по социальной работе МБУ «КЦСОН «Ермаковский», секретарь комиссии.

Члены комиссии:
 Копытова Надежда Сергеевна – ведущий специалист отдела архитектуры, строительства и коммунального хозяйства администрации Ермаковского района;

           Кадуцкая Оксана Николаевна, начальник отдела государственного пожарного надзора (по согласованию);

 Главы поселений по месту жительства заявителя (по согласованию).

                                                                      Приложение №2 к постановлению

                                                               администрации Ермаковского района

                                                                   от «28» 10. 2014г.  № 855-п
ПОЛОЖЕНИЕ О РАБОТЕ КОМИССИИ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ НУЖДАЕМОСТИ МНОГОДЕТНЫХ СЕМЕЙ В РЕМОНТЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ

1. Комиссия, определяющая нуждаемость многодетных семей в ремонте жилого помещения (далее – комиссия), создается постановлением администрации Ермаковского района.
        2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и иными нормативно-правовыми актами органов государственной власти Российской Федерации, Красноярского края, правовыми актами органов местного самоуправления района и настоящим Положением.

        3.  Руководство работой комиссии осуществляет председатель.

        4. Организационное обеспечение деятельности комиссии (организация выезда комиссии на обследование жилья, оформление актов обследования жилья, подготовка документов к рассмотрению на рабочем заседании комиссии, оформление протокола с принятыми решениями) осуществляет секретарь комиссии.

         5. Заседание комиссии проводится по мере накопления заявлений, но не реже 1 раза в месяц.

6. Заседания комиссии правомочны, если на них присутствует не менее 2/3 от установленного числа их членов.

7. Решение комиссии принимается простым большинством голосов от числа участников заседания.

8. Решение оформляется протоколом за подписью председателя и членов комиссии.